Протокол № 2
заседания конкурсной комиссии по проведению районного конкурса

предпринимательских проектов «Бизнес старт» (далее -  Конкурс)

с.Кривошеино 20.11.2018 15:30

Тайлашев С.А. -  председатель Конкурсной комиссии по проведению Конкурса;
Курицына Р.Г. -  секретарь Конкурсной комиссии по проведению Конкурса;
Члены Комиссии: Лебедева Н.Г., Жуйкова А.С., Савицкий В.В., Китченко М.Н.,
Кондратьев Д.М., Ерохина И.В., Поляруш А.Н.

Повестка заседания:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех

требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.
2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к

дальнейшему участию в Конкурсе.
3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Слушали:
Тайлашев С.А.
На заседании присутствуют 9 членов конкурсной комиссии из 9. Кворум есть. Предлагаю
начать заседание. На повестке заседания стоят следующие вопросы:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех
требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.

2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к
дальнейшему участию в Конкурсе.

3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению
районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Имеются ли предложения по повестке заседания?

Тайлашев С.А.:
Предложений не поступило.

Тайлашев С.А.:
Ставится на голосование повестка заседания:
1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех

требуемых документов, регламентированных информационной картой Конкурса.
2. Принятие решения о допуске или отказе в допуске участников Конкурса к

дальнейшему участию в Конкурсе.
3. Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению

районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт».

Прошу голосовать.
Голосование -  единогласно.
Решили: повестка заседания конкурсной комиссии по проведению Конкурса утверждена.

Слушали:
Тайлашев С.А.

Рассматривается первый вопрос из повестки заседания: вскрытие конвертов с
заявками на участие в Конкурсе и проверка наличия всех требуемых документов,
регламентированных информационной картой Конкурса.

На районный конкурс предпринимательских проектов «Бизнес старт» поступило 4
заявки. Все заявки запечатаны в конверты, целостность конвертов не нарушена. Начинаем
вскрытие конвертов с заявками в порядке их поступления.

Первый конверт поступил 15 ноября 2018 года в 11 часов 31 минуту от ИП
Жураева Ойбека Иргашевича, зарегистрированного по адресу: Кривошеинский район,
с.Кривошеино, ул. Октябрьская, д. 12. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну
папку, страницы пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является оглавление
с указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Бизнес-план проекта «Ресторан с детским спортивно-игровым развлекательным
центром «Angela» - на 14 листах.

3. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,
претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 1 листе.

4. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 1 листе.

5. Справка об отсутствии наемных работников и отсутствии задолженности по
заработной плате наемным работникам- на 1 листе.

6. Заверенная ИП Жураевым О.И. копия договора купли-продажи товара (детских
товаров) -  на 3 листах.

7. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного для
участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.

8. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
9. Выписка из ЕГРИП по запросам органов государственной власти (СМЭВ) - на 2

листах.
10. Заверенная ИП Игнатенко Н.А. копия свидетельства о государственной

регистрации физического лица в качестве ИП серия 70 № 001843701 -  на 1 листе.
11. Справка № 1429 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате

налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов из МРИ ФНС № 2 по Томской области -  на 1
листе.

12. Уведомление об открытии банковского счета АО «Россельхозбанк» Томского РФ.
13. Заверенная ИП Жураевым О.И. копия паспорта - на 1 листе.

Второй конверт поступил 15 ноября 2018 года в 12 часов 27 минут от ИП Куксенко
Евгения Юрьевича, проживающего по адресу: Кривошеинский район, с. Кривошеино, пер.
Березовый, д. 26. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну папку, страницы
пронумерованы и прошиты. Первым листом заявки является опись документов с
указанием номеров страниц, на которых находятся данные документы.
Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 3 листах.

2. Бизнес-план проекта «Совершенствования предоставляемых услуг по производству
металлических конструкций и изделий с помощью дополнительного производства
деревянных изделий и элементов художественной резьбы по дереву» - на 18 листах.

3. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,
претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 2 листах.

4. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 3 листах.

5. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате наемным работникам
- на 1 листе.

8. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия выписки из ЕГРН об основных
характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости -  на 1 листе.

9. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия свидетельства о государственной регистрации
права -  на 1 листе.

10. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия кадастрового паспорта помещения -  на 1
листе.

11. Заверенные ИП Куксенко Е.Ю. копии товарных накладных № 250 и № 81 -  на 2
листах.

12. Заверенные ИП Куксенко Е.Ю. копии товарных чеков № 11332, № 2621, товарного
чека № 2436, товарного чека б/н на систему для защиты органов дыхания -  на 4 листах.

13. Заверенные ИП Куксенко Е.Ю. копии гарантийного талона на эл.сварочный
аппарат ЗАС-190, фискальных чеков № 1835, 2685 и товарного чека на компрессор
поршневой КПП-280-50 -  на 2 листах.

14. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия товарной накладной № 194 -  на 1 листе.
15. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия договора № 240/11 -  на 3 листах.
16. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия товарного чека б/н на Аврора

intertig200ac/ocp-l- га 1 листе.
17. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия товарной накладной № 109 -  на 1 листе.
18. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
19. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного

для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
20. Выписка из ЕГРИП от 30.10.2018 -  на 2 листах.
21. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия справки № 1400 об исполнении

налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов -  на 1 листе.

22. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия диплома о среднем профессиональном
образовании серия 90 СПА № 0155269.

23. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия паспорта 69 02 № 386535 -  на 1 листе.
24. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия уведомления об открытии счета -  на 1 листе.
25. Заверенная ИП Куксенко Е.Ю. копия свидетельства о постановке на учет в

налоговом органе ФЛ по МЖ серия 70 № 000441616 -  на 1 листе.

Третий конверт поступил 15 ноября 2018 года в 14 часов 04 минуту от ИП Сукача
Евгения Евгеньевича, проживающего по адресу: Кривошеинский район, с. Кривошеино,
пер. Советский, дом 5. В конверте заявка, которая сброшюрована в одну папку, страницы
пронумерованы и прошиты. Последовательность размещения документов в заявке:

1. Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Заверенная ИП Сукач Е.Е. копия паспорта 69 02 № 655332 -  на 9 листах.
3. Заверенная ИП Сукач Е.Е. копия свидетельства о постановке на учет в налоговом

органе ФЛ по МЖ серия 70 № 000441616 -  на 1 листе.
4. Рекомендательное письмо ОГКУ «Центр занятости населения Кривошеинского

района» для участия в Конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - на 3
листах.

5. Договор № 1-и на оказание информационно-консультационных услуг гражданам,
ищущим работу, по организации предпринимательской деятельности и самозанятости.

6. Выписка из ЕГРИП от 26.10.2018 -  на 2 листах.

7. Заверенная ИП Сукач Е.Е. копия справки № 1430 об исполнении
налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней,
штрафов -  на 1 листе.

8. Бизнес-план проекта «Открытие мини-пекарни» - на 31 листе.
9. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного

для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 2 листах.

10. Информация об уровне оплаты труда наемных работников -  на 1 листе.
11. Заверенная ИП Сукач Е.Е. копия трудового договора от 14.11.2018 -  на 2

листах.
12. Договор поставки оборудования от 12.11.2018 -  на 4 листах.
13. Приложение к договору поставки оборудования от 12.11.2018 -  на 1 листе.
14. Счет на оплату № ОБ111259 от 12.11.2018 -  на 1 листе.
15. Товарная накладная № ОБ111259 от 12.11.2018 -  на 2 листах.
16. Платежное поручение № 1 от 12.11.2018 -  на 1 листе.
17.Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного

для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 2 листах.
18. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
19. Договор безвозмездного пользования нежилым помещением от 26.10.2018 -  на

3 листах.
20. Выписка по операции на счете (специальном банковском счете) -  на 1 листе.

Четвертый конверт поступил 15 ноября 2018 года в 14 часов 30 минут от ИП
Процкого Максима Александровича, проживающего по адресу: Кривошеинский район, с.
Малиновка, ул. Центральная, дом 5, кв.1. В конверте заявка, которая сброшюрована в
одну папку, страницы пронумерованы и прошиты. Последовательность размещения
документов в заявке:

1 .Заявление на участие в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» -
форма 1 к Положению -  на 2 листах.

2. Бизнес-план проекта «Разведение КРС и реализация говядины» - на 8 листах.
3. Основные финансово-экономические показатели предпринимательского проекта,

претендующего на государственную поддержку в форме субсидии -  Форма 2 к
Положению -  на 1 листе.

4. Смета расходов на реализацию предпринимательского проекта, представленного
для участия в конкурсе предпринимательских проектов «Бизнес старт» - Форма 3 к
Положению на 1 листе.

5. Справка об отсутствии задолженности по заработной плате наемным работникам
- на 1 листе.

6. Заверенная ИП Процким М.А. копия договора купли-продажи автомобиля от
06.02.2018 -  на 1 листе.

7. Заверенная ИП Процким М.А. копия свидетельства о регистрации ТС 52 МС
252123 -  на 2 листах.

8. Заверенная ИП Процким М.А. копия закупочного акта от 01.10.2018 -  на 1 листе.
9. Календарный план реализации предпринимательского проекта, представленного

для участия в Конкурсе -  Форма 4 к Положению -  на 1 листе.
10. Анкета получателя поддержки -  Форма 6 к Положению -  на 4 листах.
11. Заверенная ИП Процким М.А. копия выписки их похозяйственной книги № 7

ЛС № 19 по состоянию на 01.11.2018.
12. Выписка из ЕГРИП от 22.11.2018 -  на 2 листах.
13. Заверенная ИП Процким М.А. копия паспорта 69 04 № 002675 -  на 1 листе.

Тайлашев С.А.:
Рассматривается второй вопрос повестки заседания: принятие решения о допуске или

отказе в допуске участников Конкурса к дальнейшему участию в районном конкурсе
предпринимательских проектов.

Рассматриваются заявки на предмет соответствия п.п.а) п. 15 и п. 16 Информационной
карты Конкурса.

Комиссия проанализировала поступившие на конкурс заявки. Все три поступившие
заявки соответствует требованиям п.п.а) п. 15 и п. 16 Информационной карты Конкурса,
содержащей сведения об условиях проведения Конкурса, соблюдение которых
обязательно при подготовке заявки, что является причиной отказа в допуске участника
конкурса к дальнейшему участию в районном конкурсе предпринимательских проектов.

Тайлашев С.А.:
Есть у членов комиссии возражения или замечания?

Тайлашев С.А.:
Возражений и замечаний не поступило.

Тайлашев С.А.:
Ставится на голосование следующее: допустить к дальнейшему участию в Конкурсе

ИП Жураева О.И., ИП Куксенко Е.Ю., ИП Сукача Е.Е., ИП Процкого М.А.
Прошу голосовать.
Голосование -  единогласно.
Решили: допустить к дальнейшему участию в Конкурсе ИП Жураева О.И.,
ИП Куксенко Е.Ю., ИП Сукача Е.Е., ИП Процкого М.А.

Тайлашев С.А.:
Рассматривается третий вопрос.
Установление даты третьего заседания конкурсной комиссии по проведению районного

конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт» - 23 ноября 2018 года.

Тайлашев С.А.:
Есть у членов Комиссии возражения?

Тайлашев С.А.:
Возражений не поступило.

Тайлашев С.А.:
Решение Комиссии:
1. Допустить к дальнейшему участию в Конкурсе ИП Жураева О.И., ИП Куксенко

Е.Ю., ИП Сукача Е.Е., ИП Процкого М.А.
Установить дату третьего заседания конкурсной комиссии по проведению районного

конкурса предпринимательских проектов «Бизнес старт» - 23 ноября 2018 года.

Председатель Комиссии С.А.Тайлашев

Секретарь Комиссии Р.Г.Курицына